
Die Xmas-Tarife fallen in die mobile Nutzung.

Spezialbonus XL.
Exklusives Angebot.

Kein 
Aktivierungs- 

entgelt

15 %
Rabatt auf die 
Grundgebühr 

Zusätzlich

Rabatte beziehen sich nur auf den Basis-Tarif und sind nicht auf Zusatzpakete, Servicepauschale und sonstige Entgelte anrechenbar. Bei neuen Portfolios oder bestimmten Aktionen behalten wir uns vor, diese Discounts auszunehmen.

Interessiert? Holen Sie sich jetzt Ihr Angebot.

*27 € Servicepauschale / Jahr. Kein Aktivierungsentgelt. Mindestvertragsdauer 24 Monate. 3 € Urheberrechtsabgabe (URA) beim Kauf eines Smartphones.
Aktion halbe Grundgebühr gilt auf reguläre monatliche Grundgebühr der oben angeführten Tarife der Perfect Tarifgruppe Stand 1.11.2021. Geht bei Tarifwechsel verloren.
Das Produkt Smart SIM ist für den Tarif Perfect Unlimited nicht verfügbar. Alle zusätzlich in Anspruch genommenen Leistungen werden gesondert verrechnet. Die Preise dafür finden Sie auf www.drei.at/Einzelpreise 
und www.drei.at/Roamingpreise. Minuten-Taktung national: 60 / 60, Abrechnung Datenvolumen in 102,4 Kilobyte-Schritten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Nach Verbrauch 
des österreichweiten Datenvolumens ist keine weitere Datennutzung möglich, über das inkludierte Drei Schutzengel-Paket können weitere GB gekauft werden. Die angegebenen Maximalgeschwindigkeiten gelten österreichweit.
MyStream: Nutzungsbedingungen zu MyStream unter www.drei.at/mystream. Die Option MyStream ist bis zum 04.11.2022 befristet. Sie verlängert sich automatisch um 12 weitere Monate, 
wenn wir Sie nicht zwei Monate vor Ablauf der Befristung in geeigneter Weise über die Einstellung informieren. My Stream ist ein zusätzlich zum Tarif gewährtes Zusatzpaket und nicht Leistungsinhalt Ihres Tarifes. 
1) Nicht mitumfasst ist hier telefonieren und SMS von Österreich aus in die anderen EU Länder.
2) 5G soweit regional verfügbar. Gesamtes im Tarif inkludiertes Datenvolumen ist mit 5G-fähigem Gerät im 5G Netz nutzbar.
3) Von Ihrem inkludierten österreichweiten Datenvolumen können Sie die oben angegebene maximale Menge EU-weit nutzen. Bei darüber hinausgehender Nutzung oder einer überwiegenden Nutzung Ihres Anschlusses in den anderen EU-Ländern entstehen 
Kosten gemäß der gesetzlichen Regelung, Details: www.drei.at/roaming4
Als EU gelten: Die Staaten der EU, Norwegen, Liechtenstein und Island. Eine Änderung der Zusammensetzung der inkludierten Länder bleibt vorbehalten. 
4) Diese Tarife beinhalten ein gestütztes Gerät. Für die Berechnung des EU Datenlimits wurden die SIM-Only Varianten der Tarife als Basis für die Berechnung genommen.
5) MyStream ist entsprechend den gesetzlichen Vorgaben in der EU bis zu 10 GB nutzbar. 
6) Minuten in der Schweiz, Türkei, USA gelten für Telefonie innerhalb und zwischen diesen Ländern sowie nach Österreich.
Fair-Use-Policy: Für unsere Tarife mit unlimitiert inkludierten Einheiten gilt eine Fair Use Policy. Siehe Seite 7 und unter www.drei.at/fairusepolicy						                          Details: www.drei.at

Die Geschenke liegen bei Drei nicht nur unterm Weihnachtsbaum. Mit uns feiern Sie jeden Monat Weihnachten, denn wir schenken 
Ihnen monatlich in allen aktuellen Xmas-Tarifen die halbe Grundgebühr – ein ganzes Leben lang! Ein neues Smartphone gibt es schon 
ab 0 Euro dazu und das Aktivierungsentgelt haben wir jetzt ebenfalls auf 0 Euro gesenkt. 

Für alle bis 27 Jahre:

Xmas Tarife Perfect Xmas L Perfect Xmas XXL Perfect Xmas Unlimited MyLife Xmas XL

Halbe Grundgebühr pro Monat ein Leben lang 33,90 €  14,40 €* 59,90 €  25,45 €* 99,90 €  42,45 €* 39 €  16,57 €*

Minuten & SMS österreichweit & in den anderen EU-Ländern 1) unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert

Datenvolumen österreichweit 20 GB         80 GB       unlimitiert 45 GB

davon bei Bedarf innerhalb der EU 3) 15 GB  4) 25 GB 4) 35 GB 25 GB  4)

Download maximal in Österreich 100 Mbit/Sek. 300 Mbit/Sek. 300 Mbit/Sek. 300 Mbit/Sek.

Upload maximal in Österreich 50 Mbit/Sek. 100 Mbit/Sek. 100 Mbit/Sek. 100 Mbit/Sek.

Inkl. gratis Zusatzpaket myStream M 5) myStream L 5) – myStream L 5)

Minuten von Österreich in die EU 250 500 1.000 200

Minuten in der Schweiz, Türkei, USA 6) 
und von Österreich in die Schweiz, Türkei, USA

100 200 300 100

Datenvolumen in der Schweiz, Türkei, USA 500 MB 1 GB 1,5 GB 500 MB

5G2) 5G2)

Halbe 
Grundgebühr

ein Leben
lang



Auch mit unseren aktuellen Xmas-Tarifen ohne Bindung feiern Sie jeden Monat Weihnachten, 
denn wir schenken Ihnen monatlich die halbe Grundgebühr – ein ganzes Leben lang! 

Die Xmas SIM-Tarife fallen in die mobile Nutzung.

Spezialbonus XL.
Exklusives Angebot.

27 € Servicepauschale / Jahr. Kein Aktivierungsentgelt. 
Aktion halbe Grundgebühr gilt auf reguläre monatliche Grundgebühr der oben angeführten Tarife der Perfect Tarifgruppe Stand 1.11.2021. Geht bei Tarifwechsel verloren. 
Alle zusätzlich in Anspruch genommenen Leistungen werden gesondert verrechnet. Die Preise dafür finden Sie auf www.drei.at/Einzelpreise und www.drei.at/Roamingpreise. 
Das Produkt Smart SIM ist für den Tarif Perfect SIM Unlimited nicht verfügbar. Minuten-Taktung national: 60 / 60, Abrechnung Datenvolumen in 102,4 Kilobyte-Schritten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. 
Nach Verbrauch des österreichweiten Datenvolumens ist keine weitere Datennutzung möglich, über das inkludierte Drei Schutzengel-Paket können weitere GB gekauft werden. Die angegebenen Maximalgeschwindigkeiten gelten österreichweit.  
MyStream: Nutzungsbedingungen zu MyStream unter www.drei.at/mystream. Die Option MyStream ist bis zum zum 04.11.2022 befristet. Sie verlängert sich automatisch um 12 weitere Monate, wenn wir Sie nicht zwei Monate vor Ablauf der Befristung 
in geeigneter Weise über die Einstellung informieren. My Stream ist ein zusätzlich zum Tarif gewährtes Zusatzpaket und nicht Leistungsinhalt Ihres Tarifes. Details www.drei.at 
1) Nicht mitumfasst ist hier telefonieren und SMS von Österreich aus in die anderen EU Länder.
2) 5G soweit regional verfügbar. Gesamtes im Tarif inkludierte Datenvolumen ist mit 5G-fähigem Gerät im 5G Netz nutzbar.
3) Von Ihrem inkludierten österreichweiten Datenvolumen können Sie die oben angegebene maximale Menge EU-weit nutzen. Bei darüber hinausgehender Nutzung oder einer überwiegenden Nutzung Ihres Anschlusses in den anderen EU-Ländern entstehen 
Kosten gemäß der gesetzlichen Regelung, Details: www.drei.at/roaming4
Als EU gelten: Die Staaten der EU, Norwegen, Liechtenstein und Island. Eine Änderung der Zusammensetzung der inkludierten Länder bleibt vorbehalten. 
4) MyStream ist entsprechend den gesetzlichen Vorgaben in der EU bis zu 10 GB nutzbar. 
5) Minuten in der Schweiz, Türkei, USA gelten für Telefonie innerhalb und zwischen diesen Ländern sowie nach Österreich.
Fair-Use-Policy für unsere Tarife mit unlimitiert inkludierten Einheiten. Es gilt für die Nutzung innerhalb der entsprechenden unlimitiert inkludierten Nutzungskategorien (z.B.: Daten / SMS / Gesprächsminuten österreichweit) hinsichtlich des Volumens 
grundsätzlich keine Beschränkung. Da es sich hierbei jedoch um Tarife ausschließlich für den privaten / persönlichen Gebrauch handelt, behält sich Drei vor, bei missbräuchlichem Nutzungsverhalten oder wenn durch ein bestimmtes Nutzungsverhalten 
die Netzintegrität gefährdet erscheint, den Kunden zu verwarnen und / oder auch die entsprechende Nutzungskategorie für den jeweiligen Kunden zu sperren. Missbräuchliches Nutzungsverhalten wird anzunehmen sein, wenn die Nutzung innerhalb eines 
Rechnungsmonats 10.000 Minuten, 10.000 SMS oder 5TB Datenvolumen übersteigt. Unzulässig sind auch die Versendung von Massen-SMS (z. B. zu Werbezwecken) oder die Verwendung von Mobile-Gateways etc., wofür selbige Vorbehalte gelten. 
Details: www.drei.at

*

Kein 
Aktivierungs- 

entgelt

15 %
Rabatt auf die 
Grundgebühr 

Zusätzlich

Rabatte beziehen sich nur auf den Basis-Tarif und sind nicht auf Zusatzpakete, Servicepauschale und sonstige Entgelte anrechenbar. Bei neuen Portfolios oder bestimmten Aktionen behalten wir uns vor, diese Discounts auszunehmen.

Interessiert? Holen Sie sich jetzt Ihr Angebot.

Keine Bindung Für alle bis 27 Jahre:

Xmas SIM-Tarif Perfect SIM Xmas XL Perfect SIM Xmas Unlimited MyLife SIM Xmas XL

Halbe Grundgebühr pro Monat ein Leben lang 28,90 €  12,28 €* 44,90 €  19,08 €* 28 €  11,90 €*

Minuten & SMS österreichweit & in den anderen EU-Ländern 1) unlimitiert unlimitiert unlimitiert

Datenvolumen österreichweit 40 GB             unlimitiert 45 GB

davon bei Bedarf innerhalb der EU 3) 20 GB 35 GB 25 GB

Download maximal in Österreich 300 Mbit/Sek. 300 Mbit/Sek. 300 Mbit/Sek.

Upload maximal in Österreich 100 Mbit/Sek. 100 Mbit/Sek. 100 Mbit/Sek.

Inkl. gratis Zusatzpaket myStream L 4) – myStream L 4)

Minuten von Österreich in die EU 500 1.000 200

Minuten in der Schweiz, Türkei, USA 5) und von Österreich in die 
Schweiz, Türkei, USA

200 300 100

Datenvolumen in der Schweiz, Türkei, USA 1 GB 1,5 GB 500 MB

Halbe 
Grundgebühr

ein Leben
lang

5G2)



ACHTUNG:  Der Spezialbonus XL bei Daten Tarifen ist nicht mit dem Kombi-Vorteil kombinierbar. 
Mehr Infos zum Kombi-Vorteil auf www.drei.at/kombi

Zum sorgenfreien Streamen und Gamen oder fürs Home-Office: Wir versorgen Ihr Zuhause mit stabilem und schnellem Internet. 
Über das Festnetz, Mobilnetz oder beide gemeinsam als Hybrid-Internet. 

Spezialbonus XL.
Exklusives Angebot.

27 € Servicepauschale / Jahr. Zuzüglich einmaliges Entgelt für Router.
Kein Aktivierungsentgelt. Tarife gültig bei Neuanmeldung bis auf Widerruf. Mindestvertragsdauer von 24 Monaten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. 
Alle zusätzlich in Anspruch genommenen Leistungen werden gesondert verrechnet. Nähere Informationen und die Preise dafür finden Sie in den Entgeltbestimmungen EB/LB auf www.drei.at/AGB. 
Für alle Tarife mit stationärer Nutzungsklasse steht Roaming grundsätzlich nicht zur Verfügung. Die angegebenen Maximalgeschwindigkeiten gelten österreichweit.
1) 5G soweit regional verfügbar.

Details: www.drei.at

*

Die PowerNet Tarife fallen in die stationäre Nutzung.

Internet für Zuhause.

Tarife mit Gerät StartNet S StartNet M PowerNet L PowerNet XL PowerNet XXL PowerNet XXL

Preis / Monat 19 €  16,15 €* 23€  19,55 €* 33 €  28,05 €* 43 €  36,55 €* 63 €  53,55 €* 199 €  169,15 €*

Datenvolumen österreichweit unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert

	 Download-Geschwindigkeit maximal 20 Mbit / Sek.  40 Mbit / Sek. 80 Mbit / Sek.  200 Mbit / Sek.  500 Mbit / Sek. 1.000 Mbit / Sek.

	 Upload-Geschwindigkeit maximal 5  Mbit / Sek. 10 Mbit / Sek.  15 Mbit / Sek.  50 Mbit / Sek.  50 Mbit / Sek.  100 Mbit / Sek.

Mobilfunk-Internet   4G   4G   4G / 5G1) 4G / 5G1) 5G1) – / –

Festnetz       –   –  

Hybrid  –        –  –

Roaming verfügbar nein nein nein nein nein nein

Rabatte beziehen sich nur auf den Basis-Tarif und sind nicht auf Zusatzpakete, Servicepauschale und sonstige Entgelte anrechenbar. Bei neuen Portfolios oder bestimmten Aktionen behalten wir uns vor, diese Discounts auszunehmen.

Interessiert? Holen Sie sich jetzt Ihr Angebot.

Kein 
Aktivierungs- 

entgelt

15 %
Rabatt auf die 
Grundgebühr 

Mobilfunk,
 Festnetz oder 

beides 
gemeinsam.


